報道関係者各位
（参考資料）

2022 年 2 月 17 日
株式会社インターネットイニシアティブ

「IIJ Partner of the Year 2021」受賞パートナーのお知らせ

当社は、2021 年度に優れた功績をあげられたパートナー企業を表彰する「IIJ Partner of the Year
2021」において、受賞パートナーを選出いたしましたのでお知らせいたします。

IIJ Partner of the Year は、IIJ のサービスに関する高度なノウハウを持ち、お客様の IT 環境実現のニ

ーズに的確に応えるソリューションを提供されているパートナー企業の中から、この一年特に素晴らしい実

績を残しお客様の厚い信頼を獲得されたパートナー企業を表彰するアワードです。大賞となる「Partner
of the Year」に加えて、IIJ のサービスを活用した先進的なソリューションにより、お客様の幅広い要望に

応え、ビジネスの拡大に尽力されたパートナー様に「ビジネスイノベーションアワード」を授与しています。

＜受賞企業一覧＞

アワード 受賞企業 受賞理由

Partner of the
Year

東日本電信電話株式

会社

フレッツ・VPN プライオ、フレッツ・VPN ワイド、Managed
SD-WAN のモバイル接続サービスに IIJ モバイルを採用。

パートナーコネクトを活用することでモバイル回線による閉域

網接続を実現されました。リモートアクセスの急増など広範な

ニーズに応えるとともに、最も素晴らしい実績を残されました。

ビジネスイノベー

ションアワード

株式会社 J システム

クラウド映像管理システム「ActivNet」 に、IIJ モバイルサー

ビス/タイプ I および、IIJ GIO インフラストラクチャーP2 を採

用。AD 連携機能を当社と協業開発し、また、大規模一括管

理など難易度の高い要件にも耐えうる柔軟な構成を実現され

ました。

株式会社ティーアンド

エス

金融機関向けのバンキングアプリのインフラ基盤として IIJ
GIO インフラストラクチャーP2 を採用。数多くの金融機関に

導入され、高い信頼を獲得されました。

トランスコスモス株式会

社

クッキーバナーソリューション・パートナープログラムに参画。

個人情報保護法改正を前に急激に高まるお客様のニーズに

応え、IIJ プライバシー保護規制対応ソリューションを積極的

に展開されました。

日本コムシス株式会社
北海道支店

IIJ のクラウドサービスを活用し、お客様の社内ネットワークや

デジタルサービスを支える基盤を構築。お客様の要望に応え

た丁寧なクラウド化を実現しビジネスの価値を向上されまし

た。

IIJ では今後もパートナー各社への支援体制を充実させ、連携を強化していくことでお客様のビジネスに

新たな価値を提供するサービスの拡充に努めてまいります。

報道関係お問い合わせ先
株式会社インターネットイニシアティブ 広報部 増田、荒井
TEL： 03-5205-6310  FAX： 03-5205-6377
E-mail： press@iij.ad.jp  URL： https://www.iij.ad.jp/
※本プレスリリースに記載されている社名、サービス名などは、各社の商標あるいは登録商標です。

	E-mail： press@iij.ad.jp  URL： https://www.iij.ad.jp/